Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Ягодка» города Черногорска

ПРИКАЗ

31.08.2023                                                                                              № 96

г. Черногорск

Об организации образовательных услуг дополнительного образования

в 2023-2024 учебном году

На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 15.08.2013г.

№ 706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», Устава

Учреждения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Образовательные услуги дополнительного образования в Учреждении в 2022-2023

учебном году проводить в соответствии с расписанием образовательных услуг

дополнительного образования (Приложение 1).

2. Утвердить программы дополнительного образования:

    2.1. Программа дополнительного образования - Вокальная студия «Домисолька»,

руководитель Сергуткина С.В. – музыкальный руководитель, срок реализации

программы 9 месяцев;

    2.2. Программа дополнительного образования – оздоровительный кружок

«Профилактика плоскостопия», руководитель Анжин С.В. – инструктор по

физической культуре, срок реализации программы 9 месяцев;

    2.3. Программа дополнительного образования – кружок «Финансовая

грамотность», руководитель Колмагорова Е.Н. – воспитатель, срок реализации

программы 9 месяцев;

    2.4. Программа дополнительного образования – «Умелые ручки» (тестопластика),

руководители Пермякова Е.Г. – воспитатель, Корзун Е.А. – воспитатель,

Шулбаева Е.М. – воспитатель, срок реализации программы 9 месяцев;

    2.5. Программа дополнительного образования – «В гостях у сказки» -

руководитель Аполонова М.А. – воспитатель, срок реализации программы 9

месяцев;

    2.6. Программа дополнительного образования – «Занимательный счет» с

элементами ментальной математики, руководитель Вакал В.Н. – воспитатель,

срок реализации программы 18 месяцев;

2.7. Программа дополнительного образования – «Волшебная кисточка»,

руководитель Полякова Е.В. – воспитатель, Козаревская И.К. – воспитатель, срок

реализации программы 9 месяцев;

2.8. Программа дополнительного образования – «Ступеньки грамоты»,

руководитель Рунова И.И. – учитель-логопед, Темирбаева М.А. – воспитатель

АП, срок реализации программы 9 месяцев;

    2.9 Программа дополнительного образования – «Песочные истории»,

руководитель Ищенко С.В. – воспитатель, Гордеева О.Н. – воспитатель,

Горащенко И.В. – воспитатель, срок реализации программы 18 месяцев;

 2.10. Программа дополнительного образования – «ОригамиЯ», руководитель

Карташева Т.В. – воспитатель, срок реализации программы 9 месяцев;

3. Педагогам Сергуткиной С.В., Анжину С.В., Пермяковой Е.Г.,  Корзун Е.А.,

Шулбаевой Е.М., Аполоновой М.А., Руновой И.И., Темирбаевой М.А.,

Козаревской И.К., Поляковой Е.В., Вакал В.Н., Гордеевой О.Н., Ищенко С.В.,

Горащенко И.В., Карташевой Т.В., Колмагоровой Е.Н., организовать

образовательные услуги дополнительного образования в соответствии с

утвержденными программами дополнительного образования.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ «Ягодка»                            М.А. Новосельцева

Приложение 1

                                                                                                                                к Приказу № 96

                                                                                                                             от «31» 08 2023г.

Расписание образовательных услуг дополнительного образования

№

п/п

                                  День недели

Название доп. услуги

Номер группы

(возрастная

категория)

понедельник

вторник

среда

четверг

пятница

1. «Песочные истории» 1 группа (2-3 г) 8.30 – 8.40  8.30 – 8.40
2 группа (3-4 г)  8.30 – 8.40   8.30 – 8.40
3 группа (2-4 г) 8.30 – 8.40   8.30 – 8.40

2. «Умелые ручки»

(тестопластика)

1 группа (2-3 г)  8.30 – 8.40  8.30 – 8.40
2 группа (3-4 г) 8.30 – 8.40   8.30 – 8.40

3. «ОригамиЯ» группа (4-6 г)   8.30 – 8.50  11.40 – 12.00

4. Профилактика

плоскостопия

группа (3-5 л) 11.45 – 12.00  11.45 – 12.00

5. «Волшебная кисточка» 1 группа (4-5 л) 15.30 – 15.50  15.30 – 15.50
2 группа (5-6 л)  15.30 – 15.55  15.30 – 15.55

6. Театральная студия

«В гостях у сказки»

группа (4-7 л) 17.30 – 17.50  17.30 – 17.50

7. «Ступеньки грамоты» группа (5-6 л)  17.30 – 18.00  17.30 – 18.00

8. Вокальная студия

«Домисолька»

группа (5-7 л)   18.00 – 18.25  18.00 – 18.25

9. «Занимательный счет»

(с элементами

ментальной математики)

1 группа (5-6 л) 16.30 – 16.55   18.10 – 18.35
2 группа (6-7 л)  17.30 – 18.00   17.30 – 18.00

10. Финансовая

грамотность»

группа (5-7 л) 15.30 – 15.50  15.30 – 15.50